
  
 
 
 
 
 
 
 

1 

 

Prefeitura Municipal de Tabatinga 
Estado de São Paulo 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2019, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 
EDUARDO PONQUIO MARTINEZ, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TABATINGA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
PEB I Educação Básica 87 
PEB II – Educação Especial 05 
PEB II – Geografia 01 
PEB II – História 06 
PEB II – Língua Portuguesa 07 
PEB II – Matemática 03 
PEB II – Arte 06 
PEB II – Ciências 02 
PEB II – Inglês 01 
PEB II – Educação Física 08 

 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nomes Inscrições Funções 
ALINE APARECIDA DE SOUZA SANTOS 20207 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ALINE CRISTINA VINHOLES SPINARDI 20125 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
AMANDA CAROLINE DE LIMA 20173 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ANA CAROLINE DO VALLE 20011 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ANA FLAVIA DE OLIVEIRA DE SOUZA 20156 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ANA LUCIA DA SILVEIRA MARQUES FURTADO 20002 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ANDREZA CRISTINA ROCHA 20063 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ANGELICA DE CASTRO RODRIGUES 20053 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
BEATRIZ DE SOUZA TELES SALGADO 20003 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
CAMILA CRISTINA PORTOLANI 20162 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
CAMILA MARIA MARCIANO ANTONIEL 20199 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
CARLA RICARDO TREVIZANI 20167 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
CELIA DALSICO 20118 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
CLARICE DE FATIMA GIACOBONI DE SOUSA 20191 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
CLAUDIA APARECIDA DOS SANTOS 20198 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
CLAUDIA CAMILA FERREIRA 20141 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
CLEMAIR ALVES RIBEIRO 20155 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
CRISTIANE APARECIDA BOSCHIERO 20107 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
DALINE BARBOSA DA SILVA 20041 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
DAMARIS REGINA DE LIMA 20004 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
DANIELE LOURENCO BORIN 20138 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
DEBORA CRISTINA BONINI 20074 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
DEBORA CRISTINA GREGORIO DA SILVA 20005 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
DOLORES CARNAVALI DE CASTRO ELEOTERIO 20133 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
EDI DENISE DE OLIVEIRA MERGULHAO 20027 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ELIANE APARECIDA DOS SANTOS ARAVECHIA DE SA 20000 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ELIEL JUNIOR BATISTA DA SILVA 20126 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
FLAVIA DE OLIVEIRA DA SILVA 20031 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
GIOVANA BENELLI DA SILVA 20090 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
GISLAINE PATRICIA AGOSTINI VIGILATO 20153 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
HUGO ANTONIO MASIERO 20154 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
IDSLAINE CRISTINA LAURINDO 20097 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
IRACEMA DE FAVERI 20070 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ISABELA DE FATIMA MARSOLA 20008 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
IVETE APARECIDA NOVELLI BOSCHIERO 20103 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
JACKELINE FERRI MALLIO 20099 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
JANAINA SEBASTIANA LOURENCO SOUZA 20163 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
JESSICA GOMES DE ALCANTARA 20160 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
JESSICA GONCALVES DE OLIVEIRA 20203 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
JOICE CRISTINA BARLETA 20150 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
JULIANA APARECIDA ROFINO 20201 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
JULIANA CRISTINA DOS SANTOS 20108 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
JULIANA FUNARI FERNANDES 20140 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
JULIANA MARIA DOS SANTOS GOBI 20012 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 



2 

 

JULIANA VIDAL 20109 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
JULIANE CALAMANTE 20033 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
JULIANY APARECIDA SOLER FORTE 20146 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
KEILA APARECIDA FERRI MOREIRA 20035 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
LARA BEATRIZ MARTINS BARLETO 20139 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
LARISSA MADLENE SANGA 20200 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
LETICIA FRANCIELI DA SILVA CEZARINI 20062 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
LUCIANA CRISTINA VINHOLES HERNANDES 20185 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
LUCIANA VALCINEIA BARBOZA PEREIRA 20042 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
MARCIA CRISTINA GUEDES JANUARIO 20117 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
MARCIA REGINA GASPARO MANGINI 20006 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
MARIA DA GLORIA DE CARVALHO 20052 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
MARIA PAULA DE MARIO 20085 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
MARIANA OLIVEIRA FERRAZ 20066 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
MARTA JANETE JANUZZI MORO 20110 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
MAURIZA MIRANDA VALENTIN 20101 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
MAYARA MONDELLO DRAGONE DA CRUZ 20137 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
MAYARA RAFAELA FERNANDES 20131 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
MICHELE FERREIRA DOMINGOS 20147 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
NAIARA DE SOUZA ARANTES 20135 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
NATALIA APARECIDA PIRES 20007 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
NEREIDE GABRIELA COELHO FERREIRA 20013 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
NEUZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA 20087 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
PAULA STAINLE LAZARINI 20113 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
PRISCILA RENATA BARLETA GALBIATTI 20144 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
RAFAELA GONCALO DE MORAES 20094 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
REGIANE DE CASSIA CASASSANTA FERREIRA 20022 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
RENATA APARECIDA MERCALDI 20093 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ROSANA LOPES 20065 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ROSELENA RIBEIRO 20009 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ROSILEI APARECIDA MARCIANO SALA 20061 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
SANDRA APARECIDA PASCOALOTO MEN 20119 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
SARA ROSA GALIO 20046 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
SILMARA FERREIRA 20081 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
SILVANA FORIM DEFAVERE 20169 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
SIMONE SALVA ASENSAO 20050 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
TACIANE LETICIA MARQUES FERREIRA DOS SANTOS 20015 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
TAYSE SANTANA BRITO 20075 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
THAIRA CAROLINE DE OLIVEIRA RONCADA 20043 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
VALENTINA ANDREA SENE ZUIN 20121 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
VANESSA CRISTINA MORI PEREIRA 20049 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
VILMA DA ROSA GARCIA 20038 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
VIVIANE APARECIDA COLOMBO 20143 PEB I EDUCAÇÃO BÁSICA 
ANDREA BRITO DE CARVALHO 20145 PEB II - ARTE 
KATIA REGINA JESUS DA SILVA MACIAS 20056 PEB II - ARTE 
KELLY SANTANA 20064 PEB II - ARTE 
LUCIANA DO VALE FERREIRA MARTINI 20096 PEB II - ARTE 
SUELEN COLLETTI FERREIRA 20044 PEB II - ARTE 
VANIA NOGUEIRA BASTOS 20083 PEB II - ARTE 
LAIS RIGULIN MILANEZ PATRICIO 20189 PEB II - CIÊNCIAS 
VITOR HUGO BIASOTTO 20114 PEB II - CIÊNCIAS 
BRUNA AMANDA DINIZ ANTUNES 20019 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
LUCIA FATIMA EDERLI COELHO DE ALMEIDA 20129 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
MARIA LUIZA PAGLIARI DASSUMPCAO 20054 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
MICHELLI BENELLI DOTTI 20170 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
VALDINEI FERNANDO AFONSO 20018 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
ANDRE LUIS DOS SANTOS ANSELMO 20115 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JARDEL BARSAGLINI 20104 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JOAO LUCAS SILVA MALASPINA 20182 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
LEONARDO ADRIANO ALVES DE ARAUJO 20174 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
LUCIMEIRE LUCIO PAIXAO 20188 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARCELO ROSENDO DE OLIVEIRA 20105 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
RICARDO TABATINE DE SOUZA 20088 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
SUZELENE MACOLA 20024 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JOAO VITOR MALTEZ SERAFIM 20177 PEB II - GEOGRAFIA 
CINTIA AGDA SANTOS 20029 PEB II - HISTÓRIA 
CLAUDIO FERNANDO CICCOTTI HERNANDES 20025 PEB II - HISTÓRIA 
LOREN ROBERTA JANAZZI PRESENTE 20095 PEB II - HISTÓRIA 
MARCIEL JULIO DOS SANTOS 20098 PEB II - HISTÓRIA 
ROBERTO MARIANO RESTAGNO 20132 PEB II - HISTÓRIA 
VINICIUS TADEU VIEIRA CAMPELO DOS SANTOS 20164 PEB II - HISTÓRIA 
LUZIA IONE CHECHI 20149 PEB II - INGLÊS 
ADRIANA PEREIRA 20072 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 
ISA FLAVIA PIZZI 20055 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 
KEILE CRISTINA RODRIGUES TOSTA NASCIMENTO 20045 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 
NARRIMAN LORRAINE HARTEMAN 20111 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 
PABLO CASTRO NAVARRO 20060 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 
ROSANGELA LORENA DE OLIVEIRA 20082 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 
VANESSA CLEMENTE 20190 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 
FABIO LUCIO DA SILVA 20184 PEB II - MATEMÁTICA 
MARIA CECILIA BOLDRIN ZITO VARESQUE 20051 PEB II - MATEMÁTICA 
MIRIAM APARECIDA RAKOV 20175 PEB II - MATEMÁTICA 

 



3 

 

III – INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do item 2.5.1.: “Todas as provas estão 
previstas para serem realizadas no mesmo dia e horário, devendo os candidatos inscrever-se para apenas uma função. 
Se, eventualmente, o candidato inscrever-se para mais de uma função será homologada apenas a última opção, 
identificada pelo maior número de inscrição, correspondendo a sua última vontade, sendo as demais inscrições 
indeferidas, não havendo devolução da taxa de inscrição.” 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Funções 

Documento 
Identificação 

20148 Luzia Ione Chechi PEB II – Língua Portuguesa 202202422 
20017 Valdinei Fernando Afonso PEB I Educação Básica 30624147X 

 
IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 24 DE MARÇO 

DE 2019, no seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
PEB I Educação Básica 

“ESCOLA MUNICIPAL MARIA 
AMÉLIA DA PENHA AGASSI 

MARTINEZ” 

Avenida da Saudade Prefeito 
Santo Marquesi, nº 1371 

(prolongamento da Avenida)– 
Jardim Santa Elisa – 

Tabatinga/SP 

PEB II – Educação Especial 
PEB II – Geografia 
PEB II – História 
PEB II – Língua Portuguesa 
PEB II – Matemática 
PEB II – Arte 
PEB II – Ciências 
PEB II – Inglês 
PEB II – Educação Física 

 
Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o 

encerramento das mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA 
EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. 
Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes 
deverão ser entregues em envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme 
o modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se 
cópia da mesma etiqueta ao candidato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Tabatinga/SP, 28 de fevereiro de 2019. 
 

EDUARDO PONQUIO MARTINEZ 
Prefeito  


